[image: image1.png]

宁 波 大 学 文 件
宁大政〔2020〕67号

关于印发《宁波大学关于申报“教学为主型”专业技术职务教师教学业务综合考评
实施办法》的通知
各单位、部门：
《宁波大学关于申报“教学为主型”专业技术职务教师教学业务综合考评实施办法》经第147次校长办公会议审议通过，现印发给你们，请认真执行。

宁波大学
2020年7月7日
宁波大学关于申报“教学为主型”专业技术
职务教师教学业务综合考评实施办法
第一章 总则
第一条 根据《宁波大学专业技术职务评聘实施办法》（宁大政〔2020〕66号）的相关规定，为做好申报“教学为主型”专业技术职务教师的教学业务综合考评工作，特制定本办法。

第二章 考评对象
第二条 本办法适用于我校申报“教学为主型”高级专业技术职务的教师。
第三章 考评要求与条件
第三条 教学为主型是指较长时间从事本科教学，特别是从事基础课、公共课教学，承担的教学工作量在学校同类教师平均水平以上，同时承担一定的科研工作，注重教学改革与研究，教学学术水平高，教学改革与研究成果丰富，学生评价好。教师申报“教学为主型”高级专业技术职务须符合《宁波大学专业技术职务评聘实施办法》（宁大政〔2020〕66号）附件1规定的申报条件。
第四章 考评办法
第四条 “教学为主型”专业技术职务教师的教学业务综合考评按课堂教学质量、教学奖励和教学改革与研究三方面进行。
第五条 课堂教学质量，满分50分。包括学生课程教学质量评价（10分）和专家课程教学质量评价（40分）两部分。其中学生课程教学质量评价由教师近五年讲授课程的平均期末学评教计算所得；专家课程教学质量评价由申请人提前提供一学期的授课时间和地点，4位考评专家随机听课并打分，专家课程教学质量评价结果有效期1年。该项得分要求在35分以上。本项从2021年开始实施，2020年按照原文件执行。
第六条 教学奖励，满分25分。任现职期内获国家级教学成果奖或省级教学成果奖一等奖得25分；获省级教学成果奖二等奖、国家级教师教学比赛一等奖、指导本科生A类学科竞赛国家级一等奖得15分；获市级教学成果一等奖、国家级教师教学比赛二等奖或省级教师教学比赛一等奖、指导本科生A类学科竞赛国家级二等奖、省教坛新秀、担任省教学指导委员会成员得10分；获市级教学成果二等奖或校级教学成果一等奖、省级教师教学比赛二等奖或厅市级教师教学比赛一等奖、发表A类（或权威）期刊教研论文、指导本科生A类学科竞赛国家级三等奖或省级一等奖得5分；获市级教学成果三等奖或校级教学成果二等奖、省级教师教学比赛优胜奖或厅市级教师教学比赛二等奖、发表B类（或一级核心）期刊教研论文、指导本科生B类学科竞赛获国家级一等奖或A类学科竞赛省级二等奖得3分；获厅市级教师教学比赛三等奖或校级教师教学比赛一等奖、发表C类（或二级核心）期刊教研论文、指导本科生B类学科竞赛获国家级二等奖或A类学科竞赛省级三等奖、指导本科生发表B类及以上论文得2分；获校级教师教学比赛二等奖、发表北大核心期刊教研论文、指导本科生发表C类（或二级核心）论文得1分。
第七条 教学改革与研究，满分25分。任现职期内获国家级课程、规划教材、实践实验教学项目，获国家级专业、教学团队、实验教学中心、实践基地得25分；获国家级教研教改项目，获省级课程、教材、实践教学项目，获省级专业、教学团队、实验教学中心、实践基地得15分；获省级教研教改项目，国内重要出版社出版的教材得10分；获市级专业、课程，正规出版社出版的教材，得5分；获厅市级教研教改项目，获校级专业得3分；获校级课程、重点教研教改项目得2分；获校级教研教改项目得1分。
第八条 仅立项尚未验收通过（明确无需验收的项目除外）的项目按50%得分，撤题的项目不得分。以上奖项或项目如由多人合作完成或多人指导完成，视排名情况根据《宁波大学专业技术职务评聘实施办法》（宁大政〔2020〕66号）附件1《申报教学为主型教授和副教授业绩条件》中规定的可纳入业绩的排序得分，排名第一的按100%得分，排名第二的按50%得分，排名第三的按20%得分，排名第四的按10%得分。教材主编按100%得分，副主编按50%得分，编委按20%得分。相同奖项或项目以就高原则计算，不重复计算。

第五章 考评程序
第九条 申请“教学为主型”教师，须据实填写宁波大学“教学为主型”教师教学业务综合考评申报表，并提供相关佐证材料及教学视频。如有不实，一经查实，取消申报资格。
第十条 学院对申请人的资格、师德师风及申请材料进行审核，并择优推荐。推荐名单在本学院内网公示不少于5天，公示无异议后将名单上报学校。

第十一条 教务处对申请人的申报材料再次进行审核，并对“教学奖励”和“教学改革与研究”两部分得分进行计算。
第十二条 学校组织由校内外专家组成的评审小组，对申请人现场说课和课程视频进行综合评价，并分别打分。
第十三条 教学业务综合考评结果为以上“课堂教学质量”、“教学奖励”和“教学改革与研究”三部分的总得分。结果在学校内网公示不少于5天，公示无异议后按得分高低排列，供相关学科组和学校高级专业技术评审委员会参考。
第六章 附则
第十四条 其他事项以《宁波大学专业技术职务评聘实施办法》（宁大政〔2020〕66号）文件为准。

第十五条 本办法经第147次校长办公会议审议通过，除第五条从2021年开始实施外，其余条款均自2020年起施行，由教务处组织实施并负责解释。原《宁波大学关于申报“教学为主型”专业技术职务教师教学业务综合考评的实施办法（试行）》（宁大政〔2013〕70号）同时废止。
附件:宁波大学“教学为主型”教师教学业务综合考评申报表

 宁波大学校长办公室                       2020年7月8日印发

PAGE
—1—